

Bork Havn Invest 2010 ApS

Formervej 2, 6800 Varde


Årsrapport for

2018

CVR-nr. 25 37 26 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

29/4 2019



Martin Velling
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bork Havn Invest 2010 ApS Formervej 2 6800 Varde
	CVR-nr.: 25 37 26 62
	Stiftet: 24. marts 2000
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Martin Velling Jens Astrup Madsen
Direktion	Martin Velling
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank, 6800 Varde
Dattervirksomhed	WestWind Bork Havn 2010 ApS, Bork
Associerede virksomheder	Westwind Nord af 2007 ApS, Hvide Sande Westwind Klitmøller ApS, Thisted Westwind Syd 2014 ApS, Hvide Sande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom, besiddelse af værdipapirer og formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.368.461 kr. mod 1.302.125 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	127.928	422.376
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-119.979	-119.983
Driftsresultat	7.949	302.393
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	628.058	550.531
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	562.343	666.023
Andre finansielle indtægter	360.365	192.820
1 Øvrige finansielle omkostninger	-221.498	-386.068
Resultat før skat	1.337.217	1.325.699
2 Skat af årets resultat	31.244	-23.574
Årets resultat	1.368.461	1.302.125
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	153.322	213.786
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.300.000
Disponeret fra overført resultat	-84.861	-211.661
Disponeret i alt	1.368.461	1.302.125

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	4.609.863	4.729.842
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.609.863</u>	<u>4.729.842</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.663.376	1.535.318
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.828.843	1.818.500
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.254.870	1.009.711
7	Udlån	<u>688.257</u>	<u>740.942</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.435.346</u>	<u>5.104.471</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.045.209</u>	<u>9.834.313</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	471.045	188.597
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	429.728	417.212
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	35.244	0
	Andre tilgodehavender	23.258	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.884</u>	<u>5.722</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>965.159</u>	<u>611.531</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.002.860</u>	<u>1.370.737</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.968.019</u>	<u>1.982.268</u>
	Aktiver i alt	<u>13.013.228</u>	<u>11.816.581</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	150.000	150.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.424.827	1.271.505
10 Overført resultat	2.234.624	2.319.485
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.300.000
Egenkapital i alt	5.109.451	5.040.990
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	57.000	53.000
Hensatte forpligtelser i alt	57.000	53.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.787.258	1.974.367
Deposita	9.500	4.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.796.758	1.978.867
12 Gældsforpligtelser	186.283	186.283
Gæld til pengeinstitutter	1.808	1.808
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.000	14.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.809.928	4.468.491
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	24.574
Anden gæld	0	48.068
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.050.019	4.743.724
Gældsforpligtelser i alt	7.846.777	6.722.591
Passiver i alt	13.013.228	11.816.581
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	186.605	181.973
Andre finansielle omkostninger	34.893	204.095
	221.498	386.068
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-35.244	24.574
Regulering af udskudt skat	4.000	-1.000
	-31.244	23.574
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	5.942.023	5.942.023
Kostpris ultimo	5.942.023	5.942.023
Af- og nedskrivninger primo	-1.212.181	-1.092.198
Årets af-/nedskrivninger	-119.979	-119.983
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.332.160	-1.212.181
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.609.863	4.729.842
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	1.825.305	1.825.305
Kostpris ultimo	1.825.305	1.825.305
Opskrivninger primo	-289.987	-440.518
Årets resultat	628.058	550.531
Udbytte	-500.000	-400.000
Opskrivninger ultimo	-161.929	-289.987
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.663.376	1.535.318
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
WestWind Bork Havn 2010 ApS	Bork	100,00 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	297.978	322.705
Afgang i årets løb	0	-24.727
Kostpris ultimo	<u>297.978</u>	<u>297.978</u>
Opskrivning primo	1.520.522	1.484.720
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	562.343	664.415
Årets tilbageførsler på afgang	0	-115.301
Udbytte	-552.000	-513.312
Opskrivninger ultimo	<u>1.530.865</u>	<u>1.520.522</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.828.843</u>	<u>1.818.500</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Westwind Nord af 2007 ApS	Hvide Sande	25,00 %
Westwind Klitmøller ApS	Thisted	30,00 %
Westwind Syd 2014 ApS	Hvide Sande	34,00 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	692.190	688.990
Tilgang i årets løb	0	3.200
Kostpris ultimo	<u>692.190</u>	<u>692.190</u>
Opskrivninger primo	317.521	386.825
Årets opskrivninger	245.159	-69.304
Opskrivninger ultimo	<u>562.680</u>	<u>317.521</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.254.870</u>	<u>1.009.711</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Udlån		
Kostpris primo	745.797	240.942
Tilgang i årets løb	0	500.000
Afgang i årets løb	<u>-57.540</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>688.257</u>	<u>740.942</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>688.257</u>	 <u>740.942</u>
 8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
 9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.271.505	1.057.719
Resultatandel	<u>153.322</u>	<u>213.786</u>
	<u>1.424.827</u>	<u>1.271.505</u>
 10. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.319.485	2.531.146
Årets overførte overskud	<u>-84.861</u>	<u>-211.661</u>
	<u>2.234.624</u>	<u>2.319.485</u>
 11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.300.000	1.000.000
Udloddet udbytte	<u>-1.300.000</u>	<u>-1.000.000</u>
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>
	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>

Noter

			<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	186.283	1.035.443	1.973.541	2.160.650
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.500</u>	<u>4.500</u>
	<u>186.283</u>	<u>1.035.443</u>	<u>1.983.041</u>	<u>2.165.150</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.973 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 4.610 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er anparter i associeret virksomhed pantsat.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for 3. mands gæld til realkreditinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2018 i alt 3.084 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M V Holding af 2009 ApS, CVR-nr. 32 65 69 27 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.